
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА»  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

ПРИКАЗ           БОЕРЫК 
 

«08» сентября 2021 г.         №601 

 

Об утверждении дорожной карты  

по повышению качества дошкольного образования  

 

В соответствии с постановлением Исполнительного комитета 

Буинского муниципального района Республики Татарстан от 11.02.2019 

№40а/ИК-п об утверждении программы «Развитие образования Буинского 

муниципального района на 2019-2023 годы», приказа МКУ «Управление 

образования Буинского муниципального района» от 31.05.2022 №531 «Об 

итогах мониторинга качества дошкольного образования 2021-2022 учебного 

года», в целях повешения качества дошкольного образования, повышение 

образовательного и профессионального уровня педагогических кадров, 

внедрение в воспитательно-образовательный процесс дошкольных 

организаций инновационных образовательных технологий для достижения 

оптимального уровня развития каждого ребенка дошкольного возраста  

приказываю: 

1. Утвердить дорожную карту по повышению качества дошкольного 

образования в Буинском муниципальном районе Республики Татарстан 

на 2021-2022 учебный год (Приложение №1). 

2. Заведующим ДОУ подготовить планы работы согласно дорожной 

карты на 2021-2022 учебный год. 

3. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника по учебно-методической работе Бикчантаевой А.Р. 

 

     

 

Заместитель руководителя  

Исполнительного комитета-начальник  

МКУ «Управление образования  

Буинского муниципального района» 

     

 

 

Н.А.Македонская 

 
А.Р.Бикчантаева  

(884374)31152 

 

 
 

 

 

 

 



 

Утверждаю  

Заместитель руководителя  

Исполнительного комитета-начальник  

МКУ «Управление образования  

Буинского муниципального района» 

 

 

Н.А. Македонская 

  

Дорожная карта 

по повышению качества дошкольного образования  

в Буинском муниципальном районе Республики Татарстан 

на 2021-2022 учебный год 

 

1. Семинар-совещание руководителей ДОУ  

г.Буинска и Буинского муниципального района 

 

№п/п Содержание деятельности Срок исполнения Место проведения 

1 «Пути повышения подготовки детей 

к школьному обучению» 

Октябрь МБДОУ «Ромашка» 

2 «Развитие речи дошкольников через 

театрализованную деятельность» 

Декабрь МБДОУ «Алтынчеч» 

3 

 

 

 

 

   4 

«Здоровьесберегающие технологии в 

работе с детьми дошкольного 

возраста. Работа с детьми с 

ограниченными возможностями 

здоровья» 

Инструктивно-методическое 

совещания руководителей ДОУ 

г.Буинска и Буинского 

муниципального района 

Февраль 

 

 

 

 

март  

МБДОУ «Милэшкэй» 

 

 

 

 

МБУ ДО «Центр 

внешкольной работы» 

города Буинска РТ 

5 «Полилингвальное образование в 

ДОУ через театрализованную 

деятельность» 

март МБДОУ «АБВГДЕЙка» 

6 «Обучение детей дошкольного 

возраста безопасному поведению на 

дороге»    

май МБДОУ «Светофорик» 

     

2. Зональные семинары руководителей ДОУ 

 

№п/п Содержание деятельности Срок исполнения Место проведения 

1 «Нравственно – патриотическое 

воспитание дошкольников» 

ноябрь МБДОУ «Сказка» 

2 «Интеграция образовательного 

процесса ДОУ  как фактор 

устойчивого развития личности 

ребенка» 

март МБДОУ «Ак каен» 



3 «Инновационные технологии в 

художественно – эстетическом  

развитии детей дошкольного возраста. 

Детский дизайн».  

апрель МБДОУ «Йолдызкай» 

3.Республиканские семинары с ДОУ Республики Татарстан 

 

№п/п Содержание деятельности Срок исполнения Место проведения 

1 «ОМЕП по образованию устойчивого 

развития детей дошкольного 

возраста». 

сентябрь МБДОУ «Ак каен» 

2 «Проектный метод в духовно – 

нравственном воспитании» 

ноябрь МБДОУ «Аленушка» 

3 «Здоровьесберегающие технологии в 

работе с детьми дошкольного возраста. 

Работа с детьми с ограниченными 

возможностями здоровья» 

март МБДОУ «Милэшкэй» 

4 «Мы – юные защитники природы» апрель МБДОУ «Теремок» 

5 «Создание полилингвального 

пространства в дошкольном 

образовательном учреждении» 

апрель МБДОУ «АБВГЕЙКа» 

6 «Обучению детей дошкольного 

возраста безопасному поведению на 

дороге»    

май МБДОУ 

«Светофорик» 

 

4. Конференции 

 

№п/п Содержание деятельности Срок исполнения Место проведения 

1 Республиканская научно практическая 

конференция с воспитанниками 

старшего дошкольного возраста 

«Первые шаги маленьких 

исследователей» 

Ноябрь МБДОУ «АБВГДЕЙка» 

2 Республиканская научно практическая 

конференция для дошкольников «Моя 

семья – моё богатство» 

Май МБДОУ «Ромашка» 

 

5. Конкурсы 

 

№п/п Наименование Срок исполнения Место проведения 

1 Республиканский конкурс детско – 

исследовательских работ «Наследник 

традиций и языка" 

ноябрь МБДОУ «Теремок» 



2 Конкурс среди педагогов ДОУ «Время 

знаний» 

апрель МБДОУ «Светофорик» 

3 Конкурс профессионального мастерства 

педагогов «Воспитатель года-2020» 

среди педагогов ДОУ. 

Декабрь-январь МБДОУ «АБВГДЕЙка» 

4 Конкурс  видеороликов стихов «I Love 

English», среди воспитанников ДОУ. 

февраль МБДОУ «Ак каен» 

6 Конкурс «Юный шашист», среди 

воспитанников старшего дошкольного 

возраста ДОУ  

апрель МБДОУ «Аленушка» 

7 Конкурс среди  воспитанников «Радуга 

юных талантов» 

май МБДОУ «Алтынчеч», 

МБДОУ «Милэшкэй»  

9 «Семья года» май МБДОУ «Сказка» 

 

6. Семинар для учителей начальных классов г.Буинска и Буинского 

муниципального района по реализации преемственности 

 

№п/п Содержание деятельности Срок исполнения Место проведения 

1 «Подготовка к обучению детей в 

школу» 

Апрель МБДОУ «Аленушка» 

 

 

 

 

 

 


